Faciunt nocenti spiritu. fugite, impii, Donec Senatus audiat vestrum scelus Et ipse poenas exigit meritis pares.	890
Tit.	Quid opus Senatu iudice? en, mortem reus Ultro precatur.	
Tib.	ipse sit iudex pater, Sit ipse tortor et reum plectat nece.	895

Scena quinta

Brutus, Publius Valerius, Sulpicius

Pub.	Credamne dictis, Brute? tu natos velis Coram Senatu facere perfidiae reos?	
Bru.	Fixum ratumque. Sulpici, iussa excipe, Centum vocati in curiam coeant patres.	
Pub.	Ne, quaeso, ne te longius rapiat dolor. Nosti Senatum: sanctus est. at non habet Pectus paternum oculosque. non ille in reis Natos videbit, ut videt iudex pater; Unum videbit crimen. illius manum Iustitia vindex, non amor patrius reget.	900 905
Bru.	quod fieri decet, Faceret Senatus; ipse quod facerem parens.	910
Pub.	Palo alligatos brachia infami, pater, Natos videres cadere lictoris manu?	
Bru.	Sicco viderem lumine.	
Pub.	ah! melius, precor, Quid sit patrem esse, disce.	
Bru.	iam didici satis: Proprium cruorem fundere haud timeat pater, Ubi cruorem dira corruptit lues.	915
Pub.	Generosus ut sit, sit tamen clemens pater Parcatque natis: durum, inhumanum patrem Natura damnat.	
Bru.	Consulem ignavum haud probat Patria nec esse civium agnoscit patrem.	920

- Pub. At nec severum Consulem et rigidum nimis
Patria probarit. displicet populis rigor,
Et liberae urbi lenitas semper placet.
Adhuc magistra regeret imperium manu,
Si non severus, durus, inclemens foret
Tarquinius. 925
- Bru. et adhuc iura Romanis daret,
Si non remissus, mollis, indulgens foret
Tarquinius. illum paterer imperio frui
Nec in parente plecterem nati scelus,
Si non scelesto parceret nato pater. 930
Quidam est salubris et pie saevus rigor,
Acerba quaedam est, impia, exitium sibi
Ferens et aliis lenitas. parcit male,
Quicumque nescit plectere.
- Pub. at tuto parum
Adhuc recentis corpore imperii cruor
Elicitur. 935
- Bru. aegro corpore imperii cruor
Si non repente elicitur, haud stabit diu.
Imperia nulla sede stant melius sua,
Quam quae nocentum firmat effusus cruor.
Haec nostra mens est. si sapis, melius doce
Coram Senatu; ipsique decernant patres,
Deceatne plecti capite an absolvi reos. 940

- Marc. Sic pete, precare et obsecra, ut tandem annuat
Consul coactus.
- Pub. Consulem an cogi licet?
An sic precari Consulem veniam decet? 980
- Marc. Illam petendo cogita forsitan mihi
Te petere.
- Pub. quid ais, nate?
- Marc. sat dixi, pater,
Aut si requiris plura ...
- Pub. nil quaero, sile:
Absiste, crimen patere mihi semper tuum,
Quodcumque sit, latere; si vere es reus, 985
Veniam merere et patriae vive ac patri.
- Marc. Iubes silere; pareo. hoc dicam tamen:
Servare natum si cupis, serva reos.
- Pub. *solus*
Quid esse credam? an ipse concepit nefas?
Simulatne? ... simulat nec fuit culpa reus. 990
Tiberium amat Titumque: concessam cupit
Utrique veniam; ut impetrem, fingit scelus.
Dolus est amantis.